

Nro. 35.

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 19. CZERWCA, ROKU 1814!

Nro. 6633. | Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zyjąc zadosyć odeswie Sądni Policji prokcy Powiatu Szydłowskiego. Zalecam waszym Władzom Powiatowym i Gminnym Departamentu Radomskiego, aby Jaska Wólfowicza o kradzież pieniędzy obwinionego, którego opisanie tu niżej domieszcza się śledzić śledziły, a wysledzonego pod pewną Sądowi rekwirującemu odszwały sflażą.

Radom dnia 4. Czerwca 1814.

(podpisano)

{Kosicki } Z. P.

{Klafmann } Sek. Gen.

OPISANIE Osoby

Jasek Wólfowicz lat 15 mający z Miafła Szydłowa rodem beczenny, wzrostu małego, w sobie dość ciała mający, na twarzy nieco błądy i dośł/pelny, oczów siwawych' Szydłowa, gdzie przy Oycu swoim Wólfie mieszkał, w czasie, gdy do Inkwizycyi' marynych za kradzież kwalifikowany, miał być odflawiony, ukrył się i zbiegł.

Nro. 6866. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zalążcając opisanie Jana Grzymały, Teodora Wrzóska, Zakrzewskiego, z Wsi Skbniewa Powiatu Węgrowskiego Departamentu Siedleckiego o zamordowanie żyda obwionych z pod straży z biegłych, Zalecam wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym Gmianym Departamentu Radomskiego, aby zbrodniarzy tych najustilnicy śledzić starli się, a wysledzonych pod powną Sądowi rekwirującemu dostawili strażą.

Radom dnia 7. Czerwca 1814.

(Podpisano.) Kosicki Z. P. Hafsmana Sek. Gen.

O P I S A N I E; Osob.

1 Jan Grzymała, miał lat 54 lub 56 wzrostu wysokiego w sobie barczyfity i scifity chodzi pochyto, w mowie się łąka, włosów na głowie strzyżonych czarnych wizną przspatanych, takich wąsów, na twarzy czaniawy, nosa dużego, nosił na kapotkę siwą na guziki zapinaną, rzemieniakiem się opasywał, na głowie kapuzę i starzała z wierzchem manszeltrowym, buty miał z obcasami na szyi nosił chustkę bi

2 Jan Zakrzewski, wzrostu także dobrego, w sobie mężny, lat ma 50 lub cey, włosów na głowie rudych kędzierzawych, faworytów rudych bez wąsów, na rzy biało kurowaty, nosił płaszcz biały żołnierski, bo był żołnierzem polskim, dnie płócienne długie i trzewiki, chudkę na szyi białą, kamizelkę białą żołnierską na głowie kapclusz okrągły.

3 Teodor Wrzóska, ma lat 24, wzrostu wysokiego pleczyfity, włosy na bład, takich faworytów i wąsów dużych, na twarzy trochę dziobaty rumiany, małego zadartego, nosił na sobie kapotę swoiey roboty siwą, a czasem i drugą farbowaną, kamizelkę niebieską sukieną, i chustkę białą na szyi, na głowie z siwym wązkim barankiem z wierzchem sukienym ciemno zielonym u wierz Guzem,

Nro. 6847. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc odczwie Sądu Policji poprawczy Obwodu Radomskiego zapozew Edyktalny po Jozefa Wilkowskiego mieszkającego dawniej na Hucie, Mysłiszewskiej wydany, Prefekt do publiczney podaie wiadomości.

Radom dnia 7 Czerwca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

E D Y K T.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Radomskiego Zapozywa ninieyszym Jezefa Witkowskiego. Na Hucie Mysłiszewskiej w Powiecie Radomskim dawniej Zamieszkałego obwinionego o zabójstwo, i z pod strazy Policji miejscowey Miasła Radomia zbiegłego, aby się w Sądzie Naszym Policji Poprawczy Obwodu Radomskiego, w Kielcach posiedzenie swoje mającym nie zawodzić w przeciągu dni sześćdziesiąt od daty dzisieyszey stawil, i nauczynić sobie miane zarzuty i zapytania w Sprawie swojej odpowiedział.

Kielce dnia 26 Maja 1814

FELIX PIOTROWSKI

Nawrocki.

Nro. 4746. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Czyniąc zadosyć Odczwie Sądu Policji Poprawczy Obwodu Jędrzejowskiego w Departamencie Krakowskim Edykt Sądu tegoż dla obwieszczenia w Gminach przez Uur' Wóytow i JPP, Burmistrzów tu niżej domieszczą.

Radom dnia 28. Kwietnia 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

E D Y K T.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Jędrzejowskiego w Departamencie Krakowskim; przypozywa ninieyszym Edyktem Seb. Jana Edmunda Włodczanina Gminy Siemka, Powiatu Jędrzejowskiego, 10 za. 1. ym rzędz, z. którego in. etc. ułajila zbiegła-

2 (100)

go; a tak o zbrodni zabójstwa obwinionego, aby najdalej w przeciągu dni sześćdziesiąt od ogłoszenia niniejszego Edyktu rachować się mających przed swym Sądem osobiście dla dania na oskarżenie przeciw sobie uczynione odpowiedzi stawili się.

Jędrzeiów dnia 20 Kwietnia 1814

RACIBORSKI Podsej:

Kozieradzki Pisarz,

Nro. 4403 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyiny, aby z Imieniem i Nazwiskiem nie wiadomego Szlachcica, którego jednak opisanie domieszczone zostało ¹¹⁰⁰ ~~mo~~ kradzieży obwinionego, i z Aresztu zbiegłego, śledzili, a wysledzonego pod pewną dróżką Sądowi Policyi poprawczej Obwodu Lubelskiego dostawie starali się.

Radom dnia 22 Kwietnia 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E Osoby.

Szlachcic N. wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej trochy dziobaty, włosów ciemno błęd na głowie faworyty małe, i nieco ciemniejsze na głowie od włosów, miał na sobie szpancer sieraczkowy nowy sukienny, kaszkiecik niebieskawy z daszkiem białą białą obwiedziony, i pod płaszczem szpancer sieraczkowy wytarty, pantaleony sieraczkowe nowsze, i buty węgierskie.

Nro. 6856. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Otrzymał od JW. Łanskoj Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Restryktem de datta 16/28 Maia r. b. Nro. 8105 w skutek własnych w tey mierze starań, zapewnienie, iż Urzędnikom Cywilnym wraze iakiego pokrzywdzenia z strony Wojskowych doznanego, zabezpieczony jest z strony tegoż JW. Generała Gubernatora w mierze Dostojności każdego, i zasług wymiar sprawiedliwości. — Co publicznie do wia-

domości wszystkich interessowanych podając oświadczenia, że chronienie się okazyji do pokrzywdzeń powód dać mogących, pobóg w tym względzie nappewnie-
szą tamę.

w Radom dnia 7 Czerwca 814.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 7087. Prefekt Departamentu Radomskiego.

moisoznozi9iw

W skutek [uczynionego sobie przedstawienia, Zaleca wszystkim UUr. Wóytom Gmin, i JPP. Burmistrzom Miałt w Departamencie Radomskim łączących, ażeby zbier-
głych z Gminy Przyłęka Powiatu Kozienickiego, bez uzyskania świadectwa do wolnego
wyprowadzenia się, wraz z bydłem i familią Włóścian, — iako to:

Marcin Popek	Woyciech Cynka
ditto Szuft	Michała Czapeczkę z Przyłęka
Łukassa Gawron	Maychra Tkaczyka
Jędrzcia Wóycika	Piotra Kmiołki z Wsi Babin.
Wincentego Pyrgiel	ditto Wóycika

Antoniego Jaskulskiego Woyciecha Dąbrowkiego z Wsi Ofięznica.

nayściśley śledzili, a wynalezionych do Gminy właściwey pod frażą według przepi-
sów Dekretu Nayjaśnieyszego Krola Saskiego z daty 18 Stycznia 1810 odesłali, unikaj-
jąc kary na zatrzymujących tego rodzaju ludzi tymże Dekretem postanowioncy

Radom dnia 11. Czerwca 1814.

(podpisano) Kosicki, Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 7243. Prefekt Departamentu Radomskiego.

mynlivv

Stosownie do Reskryptu JW. Generala Gubernatora Niesłwa Warszawskiego pod
datą 10/29 b m. Nro. 5748 wydanego, uwiadamić WWU Prefektów, UUr. Wóy-
tow, i JPP. Burmistrzów, iż dla skrócenia pism, udzielano będą Forszprasy, 10 cdu

nowo urządzonej formy, przez Dyżurnego Generała Rezerwowej Armii JW. Stawieckiego podpisane, Wójtkowym wysyłającym się z Warszawy do różnych miast, w interesach służby, i zalecając, aby okaziele takowych Forspanpasów bez żadnej zwłoki ekspedyowanemi byli. Aby więc niezawodny skutek Rozporządzenie to JW. Generała Gubernatora powzięło, WW. Podprefekci natychmiast Rossowne Rozkazy do wszystkich Kommissarzy Stacyjnych, i Subdyktów forspanowych! wydać mają.

Radom dnia 13 Czerwca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hasmann Sek. Gen.

Nro. 6530. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odezwą JW. Naczelnika Departamentu Radomskiego, w skutek Reskryptu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, z dnia 16/28 Maia r. b. Nro. 5043 uczynioną, jest uwiadomiony, że JW. Generał od Artylleryi Graf Arakceziow, oświadczył JW. Gubernatorowi Wolą Najjaśniejszego IMPERATORA Wszech Rossyi, która w wszelkich Niewolników Woicznych, któregokolwiek bądź Narodu w Rossyi, lub Xięstwie zostających uwolnić raczył, i do Ojczyzny powrócić im dozwolit. O takowej dobroczynney łasce Najjaśniejszego IMPERATORA Wszech Rossyi spieszę uwiadomić Obywateli i Mieszkańców Departamentu Radomskiego, z tem oraz ostrzeżeniem, że jeżeliby ukryty z jakowego zdarzenia, którego bądź Narodu znajdował się Niewolnik przechowania wina zupełnie odpuszczona została, lecz takowego natychmiast W. Podprefektowi właściwego Powiatu meldować należy, którego Prefektowi o tem zarządzać zostało obowiązany.

Radom dnia 6. Czerwca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hasmann Sekr. Gen.

Nro. 7055. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W celu założyć uczynił Olesznie Sąd Policyi poprawczej Obwodu Sandomirskiego. Zalecam wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym i Gminnym. Aby

Kusłowicza inaczey Kiszlewicza Wołka, czyli Wolfa Chaimowicza, Jankla Jékowicza czyli Jonasa i Moska Jékowicza o różne kradzieże obwinionych, a naywięcey trudniących się kradzieżą koni i przedawaniem onych po Jarmarkach, oraz Kacpra Biernackiego o ciężkie skaleczenie obwinionych, których opisanie tu domieszczaam wysłedzili a wysłedzonych pod mocną strażą Sądowi naybliższemu Policji prostej dostawili ślady się.

Radom dnia 13 Czerwca 1814. Roku.

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hafsmann. Sekr. Jen.

O P I S A N I E. tych Żydów.

1 Berek Kusłowicz czyli Kiszłowicz rodem z Macieiowic Powiatu Koziennickiego, Departamentu Radomskiego ma lat 48 żonaty i mający dzieci, siedział dawniey w Sławczyźnie Powiecie Koziennickim na Karcznic, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu czarnych, włosów i brody takich, ubior iego zwyczajny żydowski.

2 Wolf Chaimowicz były Karczmarz ze stałej Wsi Powiatu Koziennickiego, nie wiadomo z kąd rodem, liczący sobie około 30 lat, wzrostu miernego, twarzy ściągłej nieco dziubaty, nosa miernego ściągłego, oczów niebieskich, włosów na głowie ciemnych, brodki szczupłej nieco mniej ciemno iak na głowie zarosłej, gdy nie dawno z Arcsztu Miasta Koziennic zbiegł, miał na sobie kaftan z ciemnym wierzchem białemi barankami podszyty, tułub czarny z prostych czarnych baranków, spodnie fioletowe, buty dobre, i czapkę z lisim futrem.

3 Jankiel Jékowicz, czyli Janas nie wiadomo z kąd rodem, lat około 30, twarzy tłuskiej okrągłej czarniawey a gładkiej, oczów podobno czarnych, włosów i brody takich samych gdy niedawno dofrzeżonym został, a nietym iednak byż niz mógł, miał na sobie granatowy sukienny płaszcz bez kołnierza nowy roboty terazniejszey, zupat kitajowy czarny żydowski także nowy, buty proste, czapkę lisią, przesadywał zaś przy rzeczonym drugim żydzie, iako Szwagrze swoim w Starej Wsi Powiecie Koziennickim.

4 Mosiek Jękwicz rodem z Powiatu Koziemieckiego, lat 36, wzrostu miernie wysokiego, twarzy gładkiej, nosa nieco płaskiego, oczów czarnych, włosów na głowie takichże, brody ciemno rudey, nosić ma płaszcz czarny stary, kaftan bez rękawów zielony wypłowiały, spodnie płócienne, pończochy, trzewiki i czapkę lisią, był niedawno w Słowikach Powiecie Koziemieckim Karczmarzem.

O P I S A N I E Osoby.

Kacper Biernacki były Pisarz w Wsi Karwowie Powiecie tutejszym jest wzrostu miernego, włosów jasno blond, nosa pękatego krótkiego, oczów brązowych, twarzy okrągłej białej, postaci prostej wysmukłej, mowi pomalu i szepleni, ma lat około 19 ma na sobie surdut sakienny zielony zły, płaszcz z sukna szarego i buty ziel.

F Osoby